



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

### เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนงาม หมู่ที่ ๔

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกันและสอดคล้องกับ  
แนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ  
ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ไว้ในเว็บไซต์ของ  
หน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนงาม หมู่ที่ ๔ รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล กำหนด  
ระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ใช้เลือก ใช้งานแต่ละประเภท  
ของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง  
๑๘๙,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา  
กลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการ  
คำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายทอน บุคตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ที่ กษ.๐๕/๑๖๓

๒๗ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานขอความเห็นชอบกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
บ้านโนนงาม หมู่ที่ ๔ ครั้งที่ ๒

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงามที่ ๐๓๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่องแต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนงาม หมู่ที่ ๔  
ระยะทางยาว ๕๔ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ตร.ม รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม กำหนด  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม ที่ ๐๓๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๐  
มกราคม ๒๕๖๘ ได้ดำเนินจัดทำราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้วและได้เสนอขออนุมัติต่อผู้มีอำนาจ  
ซึ่งได้รับอนุมัติให้ความเห็นชอบ เมื่อวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ซึ่งปัจจุบันเกินระยะเวลา ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันที่  
ผู้บริหารท้องถิ่นได้ให้ความเห็นชอบ

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลาง เรียบร้อยแล้ว  
รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุมคณะกรรมการฯ แนบท้ายบันทึกข้อความนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการตามที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- แต่งเสริมข้อมูลในกรณีเสนอขอแก้ไข

(ลงชื่อ)

(นางสาวกณอรรัตน์ กุลสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

แจ้งพิธีลงนามแล้ว

(ลงชื่อ)

(นายทอน บุตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนงาม หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนงาม หมู่ที่ 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 เมษายน 2568

ปริมาณงาน

ระยะทางยาว 54 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 270 ตร.ม.

รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงามกำหนด

| ลำดับ | รายการ                                                     | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                                 |
|-------|------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง                                         | 199,635.74        | Factor F 1.3642<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ                               | 199,635.74        |                                                                                                                                          |
|       | ปรับลดคิดเป็นราคากลาง<br>(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) | 199,000.00        |                                                                                                                                          |

ระยะทางดำเนินการ 0.054 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,685,185.19 บาท

ประธานกรรมการ .....  
นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์  
นายช่างโยธาชำนาญงาน  
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

พันจ่าเอกอาทิตย์ จำปาหอม  
นักทรัพยากรชำนาญการ

กรรมการ

นางสาวสุมิตรา รัฐเมิน  
เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนงาม หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนงาม หมู่ที่ 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2568

| ลำดับ | รายการ                                                      | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคารวม    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|-------|-------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 1     | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                                     |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดกลาง)                            | ตร.ม. | 324.00 | 3.73         | 1,208.52   | 1.3642 | 5.09                 | 1,649.16   |
|       | 1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม                                    | ตร.ม. | -      |              | -          |        | -                    | -          |
|       | 1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม                                   | ตร.ม. | -      |              | -          |        | -                    | -          |
|       | 1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม                            | ตร.ม. |        |              | -          |        | -                    | -          |
|       | 1.5 งานตัดดินคันทาง                                         | ลบ.ม. | -      |              | -          |        | -                    | -          |
|       | 1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น                                | ลบ.ม. |        |              | -          |        | -                    | -          |
|       | 1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.           | ลบ.ม. |        |              | -          |        | -                    | -          |
|       | 1.8 หนา ซม.                                                 | ลบ.ม. | -      |              |            |        |                      |            |
|       | 1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.                       | ลบ.ม. | 13.50  | 646.80       | 8,731.80   | 1.3642 | 882.36               | 11,911.86  |
| 2     | งานผิวทาง                                                   |       |        |              |            |        |                      | -          |
|       | 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.                   | ตร.ม. | 270.00 | 463.36       | 125,107.20 | 1.3642 | 632.12               | 170,672.40 |
|       | 2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)+แผ่นพลาสติก | ม.    | -      |              |            |        |                      |            |
|       | 2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)+แผ่นพลาสติก | ม.    | 25.00  | 159.96       | 3,999.00   | 1.3642 | 218.22               | 5,455.50   |
|       | 2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)+แผ่นพลาสติก        | ม.    | 54.00  | 69.09        | 3,730.86   | 1.3642 | 94.25                | 5,089.50   |
| 3     | งานไหล่ทาง                                                  |       |        |              |            |        |                      | -          |
|       | 3.1 งานไหล่ทางลูกรัง                                        | ลบ.ม. | 10.80  | 160.00       | 1,728.00   | 1.3642 | 218.27               | 2,357.32   |
| 4     | งานตีเส้นจราจร                                              |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)                | ตร.ม. |        |              |            |        |                      |            |
|       | 4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)                   | ตร.ม. |        |              |            |        |                      |            |
| 5     | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก                                  |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3                                   | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
|       | 5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3                                   | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
|       | 5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3                                   | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
|       | 5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3                                   | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
|       | 5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3                                   | ม.    |        |              |            |        |                      |            |
| 6     | งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก                             |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว                | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว                | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว                | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว                | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว                | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว                | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว                | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว                | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว                | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
| 7     | งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก                           |       |        |              |            |        |                      |            |
|       | 7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.30 ม. เข้า - ออก           | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |
|       | 7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. เข้า - ออก           | แห่ง  |        |              |            |        |                      |            |

| ลำดับ          | รายการ                                                                                                       | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน  | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|----------|--------|----------------------|------------|
| 8              | 7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก<br>งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก                          | แห่ง  |       |              |          |        |                      |            |
|                | 8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่                                                               | แห่ง  |       |              |          |        |                      |            |
|                | กม.                      0+000.00                                                                            |       |       |              |          |        |                      |            |
|                | ขนาด                  1-1.80x1.80                                                                            |       |       |              |          |        |                      |            |
|                | ยาว                    0.00 ม.                                                                               |       |       |              |          |        |                      |            |
| 9              | เสาไฟแบบรอกสลิงหมุนยกพร้อมโคมไฟถนนแอลอีดีประกอบ<br>แบตเตอรี่และอุปกรณ์การประจุแบบเตอรี่ในตัวแบบใช้พลังงานจาก | ชุด   |       |              | -        |        | -                    | -          |
| 10             | ป้ายโครงการ                                                                                                  | ป้าย  | 1.00  | 2,500.00     | 2,500.00 | 1.0000 | 2,500.00             | 2,500.00   |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                                                                              |       |       |              |          |        |                      | 199,635.74 |

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

|            |
|------------|
| 144,505.38 |
| 0.00       |
| 1.3642     |
| 1.2799     |

ประธานกรรมการ

..... 2 .....

นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์  
นายก อบจ. ขอนแก่น  
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

.....

พันเอกอาทิตย์ จำปาหอม  
นักทรัพยากรชำนาญการ

กรรมการ

.....

นางสาวสุมิตรา รัฐเมิน  
เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน



## คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม

ที่ ๐๓๒ / ๒๕๖๘

### เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม อำเภอปทุมราชวงศา จังหวัดอำนาจเจริญ จะดำเนินการจัดหาพัสดุ รายละเอียดโครงการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนงาม หมู่ที่ ๔ ระยะทางยาว ๕๔ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ตร.ม. รายละเอียดเป็นไปตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการโครงการดังกล่าวเป็นไปตามระเบียบและหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ดังรายชื่อต่อไปนี้

#### คณะกรรมการราคากลาง

- |                             |                                         |
|-----------------------------|-----------------------------------------|
| ๑. นายสุรพงษ์ พุทธิวงศ์     | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน |
|                             | ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ        |
| ๒. พันจ่าเอกอาทิตย์ จำปาหอม | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ        |
|                             | กรรมการ                                 |
| ๓. นางสาวสุมิตรา รัฐเมิน    | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ ชำนาญงาน    |
|                             | กรรมการ                                 |

ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ทำการถอดแบบคำนวณ ปร.๔ และ ปร.๕ โดยอาศัยราคากลางตามพาณิชย์จังหวัดหรือแหล่งอ้างอิงที่สามารถเชื่อถือได้ และจัดทำบันทึกชี้แจงให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน กรณีที่ผลการสอบราคาที่ได้สูงกว่า ๑๕ % ขึ้นไป

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทอน บุตตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนงาม